
Co piszczy w mediach (25/10/2024)





 Świat


• Kamala Harris jest pierwszą kandydatką na prezydenta z ramienia głównej partii, która opuściła kolację 
od czasu Waltera Mondale’a w 1984 r. ​​To „wstyd”, że wiceprezydent Kamala Harris opuszcza Al Smith 
Dinner, zbiórkę funduszy, która tradycyjnie obejmuje kandydatów na prezydenta, powiedział kardynał 
Timothy Dolan.


• W ocenie papieża Franciszka sytuacja nie dojrzała jeszcze do tego, aby możliwe było wprowadzenie 
diakonatu kobiet - stanowisko to przedstawił w poniedziałek prefekt watykańskiej Dykasterii Nauki 
Wiary kardynał Victor Manuel Fernandez.


• W pierwszej turze wyborów prezydenckich w Mołdawii zwyciężyła piastująca obecnie ten urząd Maia 
Sandu. Zdobyła ona 42,45 proc. głosów. Druga tura będzie miała miejsce 3 listopada, a rywalem Sandu 
będzie prorosyjski Alexandr Stoianoglo (26,1 proc.). W referendum zorganizowanym razem z wyborami 
obywatele zagłosowali za wprowadzeniem zapisu w konstytucji o integracji z Unią Europejską. Za tą 
opcją opowiedziało się 50,46 proc. uczestników głosowania.


• Donald Trump zapowiedział, że nałożyłby dodatkowe cła na Chiny, gdyby "wkroczyły na Tajwan" - 
poinformował nowojorski dziennik "Wall Street Journal".


• Co najmniej siedem zginęło w wyniku zawalenia się pomostu na nadbrzeżu na wyspie Sapelo w 
amerykańskim stanie Georgia. Okoliczności wypadku, do którego doszło w sobotę po południu 
czasu miejscowego, nie są do tej pory znane – podał w niedzielę Reuters.


• Podczas piątkowego spotkania w Berlinie na temat możliwości zakończenia wojny na Ukrainie zabrakło 
przedstawiciela Polski - na brak zaproszenia wskazują eksperci na całym świecie. - Powiedziano mi, że 
Scholz osobiście blokował udział Polski - stwierdził Toomas Ilves, były prezydent Estonii.


• Pięćdziesięciu senatorów z obu głównych partii USA wzywa administrację Joe Bidena do 
zaostrzenia sankcji na sektor usług naftowych w Rosji. Ich zdaniem obecne przepisy pozwalają 
amerykańskiej firmie SLB na działania, które de facto wspierają rosyjską inwazję na Ukrainę. 
Senatorowie domagają się wyjaśnień od Departamentu Stanu i resortu finansów, wskazując na 
kontrowersyjne transakcje SLB z Rosją.


• Według kierownictwa państwowej spółki Union Electrica de Cuba (UNE), odpowiedzialnej na wyspie za 
dostawy prądu, jego przesyłkę przywrócono w niedzielę po ponad 40 godzinach od całkowitego 
paraliżu energetycznego Kuby.


• W piątek w Berlinie odbyło się czterostronne spotkanie przywódców USA, Wielkiej Brytanii, Francji i 
Niemiec poświęcone opracowaniu wariantów zakończenia wojny Rosji przeciwko Ukrainie, a także 
sytuacji na Bliskim Wschodzie. Na bardzo ważnym z punktu widzenia interesów Europy Środkowo-
Wschodniej, szczycie zabrakło przedstawicieli tej właśnie części kontynentu, w tym największego i 
najbardziej zaangażowanego w pomoc walczącej Ukrainie kraju - Polski. 




• W sieci pojawiły się informacje o tym, że z łatwością oddany Putinowi rosyjski szpieg Paweł Rubcow 
mógł nagrywać swoje pełne uniesień spotkania z polskimi dziennikarkami.


  Polska


• Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oficjalnie oświadcza, że póki co nie zrealizuje programu 
„Akademik za złotówkę”. Twierdzi, że… nie ma odpowiednich uprawnień.  Dodatkowo zrzuca 
odpowiedzialność na uczelnie wyższe. Czyli tradycyjnie - na obietnicach wyborczych się skończyło.


• Uważam, że spadamy w otchłań bezprawia i zaprzaństwa. Wycieramy sobie gębę konstytucją i 
praworządnością a teraz sami siedzimy cicho, kiedy „nasi” te konstytucje gwałcą. Konstytucję, 
Konwencję Genewską, Prawa Człowieka. Ciężko mi patrzeć w lustro - napisał w mediach 
społecznościowych popularny aktor, Antoni Pawlicki.


• Za rządów PiS-u, który wprawdzie był nielubiany przez mainstream zachodni, przez zaciśnięte zęby, 
ale mówili, że to Polska miała rację w sprawie Rosji, w sprawie Nord Streamu, w sprawie Ukrainy, a 
Zachód i Niemcy się mylili i że trzeba było Polski słuchać. A dzisiaj ten obraz „czwórki” bez Polski 
mówi o tym, że Polska ma się słuchać Niemiec i przyjmować ich rozstrzygnięcia. (…) W ten sposób z 
podmiotu polityki regionu stajemy się przedmiotem tej polityki, co przywodzi najstraszniejsze 
skojarzenia historyczne – mówi w rozmowie z Niezalezna.pl były europoseł Jacek Saryusz-Wolski.


• To skandaliczne orzeczenie o politycznym i życzeniowym charakterze – mówi obrońca ks. 
Olszewskiego Michał Skwarzyński o odrzuceniu przez sąd zażalenia na zatrzymanie i 
tortury. Sąd wydał takie orzeczenie, mimo że służby nie przedstawiły nagrań z 
zatrzymania księdza, nie przesłuchano także agentów dokonujących zatrzymania. 
Przetrzymywanie księdza za kratami wywołuje protesty w całym kraju. „Uwolnić księdza 
Michała” – transparenty i okrzyki tej treści były obecne m.in. podczas sobotniego marszu 
w Warszawie.


• - TVN może zostać zakupiony przez węgierski lub czeski holding. Przerażeni posłowie KO już zdążyli 
napisać donos w tej sprawie do Komisji Europejskiej - napisał na portalu X Kazimierz Smoliński, 
poseł PiS.


• Poseł Przemysław Czarnek nie ma żadnych wątpliwości, co do tego, że 11 listopada w Warszawie 
odbędzie się wielki marsz patriotów. "Wszyscy do Warszawy, żeby tam w stolicy uczcić niepodległość 
naszego państwa" - zachęca do udziału w Marszu Niepodległości 2024.


• Rodzice zapłacą więcej za żłobki. Wszystko przez babciowe! W Kołobrzegu czesne podniesiono z 430 zł 
do 1500 zł.


• Zespół prawny Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego oraz konsultant krajowy ds. psychiatrii 
opracowali wytyczne dotyczące legalnej aborcji. Warunkiem wystawienia przez psychiatrę orzeczenia 
umożliwiającego przerwanie ciąży jest bezpośrednie zbadanie pacjentki. Psychiatra nie decyduje 
o przerwaniu ciąży, a orzeczenia od psychiatry nie można uznać za skierowanie na zabieg przerwania 
ciąży – podkreślono w wytycznych. To odpowiedź na opublikowane z końcem sierpnia ministerialne 
wytyczne w sprawie obowiązujących przepisów prawnych dotyczących dostępu do procedury 
przerwania ciąży.


  Australia


 




• Król Wielkiej Brytanii Karol III wraz z żoną, królową Kamilą, przybył w piątek do Australii, rozpoczynając 
najdłuższą i najdalszą wizytę zagraniczną od czasu objęcia tronu ponad dwa lata temu. To także jego 
pierwsza podróż poza Europę po wykryciu nowotworu na początku tego roku.


• Rząd australijskiego stanu Nowa Południowa Walia ogłosił program odroczenia opłat licencyjnych o 
wartości 250 milionów dolarów, mający na celu uczynienie tego stanu kluczowym graczem na rynku 
wiodących minerałów.


• 20go października po ciężkiej chorobie, zmarła, dr Ernestyna Skurjat-Kozek, dziennikarka, badaczka, 
działaczka polonijna. Prezes polsko-australijskiego stowarzyszenia Kościuszko Heritage. Od wielu lat 
zajmowała się promocją dokonań Generała Tadeusza Kościuszki i Sir Pawła Edmunda Strzeleckiego, a 
także prowadziła dialog z Rdzennymi Mieszkańcami Australii na rzecz utrzymania nazwy Góry 
Kościuszki. Była redaktorką popularnej polskiej gazety internetowej w Australii pulspolonii. Przez 17 lat 
pracowała jako dziennikarz oraz redaktor naczelny polskiej redakcji Radia SBS. Miała 80 lat.


• Australia przekaże wkrótce Ukrainie 49 wyprodukowanych w USA czołgów Abrams w ramach pakietu 
wsparcia wojskowego o wartości 245 mln dolarów - poinformował minister przemysłu obronnego 
Australii Pat Conroy.


• Tysiące czarnych kulek zostały wyrzucone na plaże w okolicach Sydney. Wstępne badania laboratoryjne 
wykazały, że zawierają one ropę naftową. Źródło zanieczyszczenia pozostaje nieznane - do momentu 
jego ustalenia plaże pozostaną zamknięte.


• Australijska senatorka Lidia Thorpe została w poniedziałek wyprowadzona z budynku parlamentu w 
Canberze po tym, jak krótko po przemówieniu Karola III oskarżyła go o "ludobójstwo". "Nie jesteś 
moim królem", krzyczała polityczka w kierunku monarchy.


• Gwałtowne burze z wiatrem dochodzącym w porywach do 130 kilometrów na godzinę przeszły pod 
koniec minionego tygodnia przez południowo-wschodnią Australię. Do niektórych miejsc wciąż nie 
dociera prąd. Mieszkańcy południowych stanów zmagają się w ostatnich dniach również z ogromnymi 
upałami.
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